Vem para análise e parecer das Comissões Reunidas, o Projeto de Lei n° 
64/2025, de autoria do Prefeito Municipal - Mensagem nº 19/2025 que 
“Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de um 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 80.372.000,00 (oitenta milhões, 
trezentos e setenta e dois mil reais) ao Orçamento Geral do Município. 
Mensagem nº 019/2025.’”.  

A Matéria tem por objetivo retornar recursos orçamentários da Autarquia 
Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu – AMS/FOZ – para a Secretaria 
Municipal de Saúde, para continuidade na execução do Contrato de Gestão com